Rudolpho Sigismundus Rex.

Accipimus literas Mattis V^{ro}, quibus ad nos de Valachia
 scribit, uam illam epi Brounciam, et in potestatem Mattis V^{ro}
 a Raudulio Waiuode de integro redactam, prosperaque
 ne a Solornis, aut aliis vicinis turbetur sua et nosra M^o
 V^{ro} interesse extendit. Nihil temere Serenissime Principe et
 absq; causa vel a nobis, vel a nostris susceptam esse volui-
 mus, in iis maximè rebus, que M^o V^o concernant. Cum
 enim uti cognatum et affinem nostrum championum ob-
 seruamus, prosperaque illi omnia exoptamus. Verum
 quod attinet Valachia, quam nostri Transalpinam vocat,
 sciebamus nos dudum illam Turis tributariam fuisse, in
 eaque Waiuodam, pro ipseius libidine constituto Deitituiq;
 solitos, proximeque adeo Michaelem ab ipso constitutu
 fuisse. Atque is quidem qualem se erga nos Regnum que
 nostrum et ditiores nostras gesserit notissimum esse M^o V^o:
 non dubitamus; idque a nobis se ipsissime demonstrationem
 fuit, notissime enim sunt eius fraudes ob quas ad exer-
 citus M^o V^o: Duce vita priuari commeneruit. Et igitur ab exer-
 citu nosro profligato et e Valachia pulso, ita sane fuit
 Prouincia illi constituta a nobis, ut non modo nostris,
 verum Christianis etiam rebus hoc presertim verum statu
 presentis non male consultum videri potuit. Prefectus
 erat illis Simon Moldaues, qui pacem cum Turis colendo

Au
 nra

nostram, nihilominus auctoritatem respiceret, verum
quod is inde amictus sit, illique Radulphi quidam M.V.
ut ipse scribit voluntate substitutus, et quidem re prius
nobiscum non communicata, quam erga nos amice,
quam e re christiunitatis ipsius, quam adeo M.V. illud
factum sit, Maiestati Vestre iudicandum relinquimus.
Quae etiam in re fuit a quibusdam non parvis nu-
meris viris ex Italia Maltis Unum in eo negotio tem-
peramenti cuiusdam interponendi motum, quod du-
nos expectamus prius pulchrum esse ea Valaetria
Simeonem cognovimus, quam eiusmodi esset illud
temperamentum intelligere potuimus. Deinde
venit conuenienter non absque dolore commemorari
poterunt. Perfertur ad nos magnam copiam Radu-
lie partem a Tartanis unam, ipsam etiam cum
ingenti exercitu in Valaetria a sumpto Sime-
one penetrare se, ita ut verendum maxime sit ne
vel Simeon a Tartanis constitutus, in illorum sit
totus potestate, qui antea nostra auctoritate mita-
bantur, vel aliquam Provinciam illam totam a barbaris
occupetur. Quae res quantum Christianissime universae
nobisque et ditioribus nostris, quantum ipsi M.V. in-
modi sit allatura facile est visis iudicare. Quod
ad nos attinet cum de omnibus rebus gravioribus

communicandum nobis sit cum Senatoribus nostris,
 idem nobis quoque erit, in ea causa faciendum ac
 demum per literas, vel per Nuntium Maltis Vni
 sufficientes respondendum. Quod ut in bonam par
 tem accipiat a M. V. amicis postulamus. De cetero M.
 V. C. felicissime valer cupimus. Craevie Die 6 Octo
 bris Anno 1672.

58

Casarem concernent, cum enim uti cognatione
 affinem vnum studium observamus, praecipueque
 omnia illi exceptamus. Verum quod attinet Valachiam
 quam nunc Transilvaniam vocant et dicebamus nos
 eundem illam Turca tributariam fuisse, in eaq;
 Wallachos, pro quibus liberos constituit, vestitusque
 schites, praesimq; adu. Alchactem ab ipso con
 stitutum, fuisse, et que in qualem se esse nos regnumq;
 exilianas nra, qd. fuit, nobiscum, et nra
 non dubitamus, idq; a nobis vixit, demonstratum
 fuit. Nihilominus verum, fraudes tunc, ob quas
 abierat, illa, ut Dux commisit, vita privata. Et
 igitur ab terrata nra, profligata, et a Valachia, ubi
 ita sane fuit. Praesimq; illa, amicus, constituta,
 et non modo nra, verum etiam Christianis vobis, hoc
 praesertim verum, utate praesim, non male committimus
 videri potuit. Praesim, erat, illi, Simon, Holstius,
 qui praesim, cum Turca, fuisse, nra, nobiscum
 videntem, vixit, Verum, quod in amicitia, vixit,
 illique, Radulo, quidem, voluntate, nra, vixit, et qua
 scribit, substitutus, et quidem, se nobiscum, praesim, nra